議事録 鴨志田緑自治会 第 1 回定例会

日時 令和２年７月２日（木曜日）１９時～

場所 鴨志田地域ケアプラザ

【出席者】

１班 百瀬 ２A 班 小林 ２B 班 山下  ３班 居郷  ４班 橋本  ５班 小林  ６班 佐藤

８班 戎家  ９班 木村 １０班 重松 １１班 二宮 １２班 高山 １３班 星谷 １４班 上野

１５班 高橋 １６班 田村 １７班 櫻井 １８班 宮崎 １９班 山本

【欠席者】  ７班 益子

Ⅰ．自己紹介

Ⅱ．資源集団回収について（環境事業推進員 溝江さんより）
  ・現在ごみ収集曜日の張り紙が、なくなっていたり劣化している集積所がある。

新たに作成したので、必要箇所について貼りかえる。

  ・ごみ集積所での回収になったことで、回収作業が速く進んでいるように思われる。

８時までに出すように周知。

  ・アルミ缶・スチール缶は、できれば木曜日に出してほしい。

（木曜日⇒資源ごみ、金曜日⇒小さな金属類 として回収される）

  会長より・・・ゴミの問題で班長に声がかかることもあると思うが、対処が難しい場合は会長に声

をかけてほしい。また、直接ビッグサービス・資源循環局に問合せするようお願いし

てほしい。

Ⅲ．連絡事項（中里北部連合町内会定例会より）

１．青葉区民祭り→中止

２．青葉区民マラソン→中止

３．鴨志田夏祭り・寺家町納涼盆踊り・たちばなどんたく→中止

４．７／５（日）子ども会の集まりについて→連合町内会運動会開催についての話

（広報委員 星谷さんが出席してくださいます）

５．鴨志田地区では、毎月 15 日 17 時より防災パトロールをしている。

集合場所：クリエイト前

参加したい人は、ご参加ください。

６．コロナのニュースが出始めた時期から不審者の通報が増えている。

子供たちの安全には気を付けましょう。

７．会費集金について・・・今年度は秋の清掃時に行う予定。

年末たすけあい募金（11/1～12/31）の集金も併せて行う予定。

赤い羽根募金（10/1～12/31）・赤十字募金は、回覧でお知らせ後、自治会費から支出予定。

８．敬老の日のお祝い・・・実施予定

7 月の 2 回目の回覧にて 75 歳以上の希望者に名前を書いてもらい、結果を 8 月に集計。

お祝いの品は、集計後に決定する。

９．慶弔に関して・・・今年も香典は出さない。家族葬などで公開しない方が増えているため。

【その他】

・回覧板配布物お渡し（7 月の 1 回目の回覧分）

・広報紙など配布物の配布対象世帯の確認

※横浜市・青葉区の広報紙や県のたより→なるべく全戸配布（自治会員でない方にも）

※資源集団回収についてのお知らせ→自治会員でない方もごみは出すため、全戸配布

※町内会のたよりなど自治会関連の配布物は、会員のみ

  →配布数に変更がある場合は、広報担当に連絡する（自治会世帯数・広報紙配布数それぞれ伝える）。

・「警察官立ち寄り所」プレートは、地域の防犯目的で取り付けている。

・定例会議事録は、回覧には入れず HP から見られるようにする。

まだ引き継ぎなどされていないとご不安になられている方もいらっしゃるかと思いますが、コロナの影

響もあり、今期は例年通りに進めることは難しいと思います。心配なさらず、何かあれば小林会長まで

ご連絡ください。

次回定例会：8 月 6 日（木）19 時～予定 ＠ケアプラザ